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Lendületet adó 
ülésszak 

Ri tkán van olyan érdekes adása a ma-
gyar tévének, mint a csütörtök és a 
péntek esti, amikor ott lehettünk 

mi is az országgyűlés legutóbbi üléssza-
kán. Nem mindennap olvashatunk a ma-
gyar lapokban olyan szivünk szerint va-
ló igéket mint a legutóbbi két napon, 
amikor a kormány elnökének és pártunk 
első ti tkárának parlamenti beszédeit hoz-
ták. Jobbra törekvő népünk'bizalommal és 
várakozással ült le a képernyő elé. érdek-
lődő figyelemmel vette kézbe ki-ki a meg-
szokott újságját — s nem csalódott. Sőt 
— bátran mondhat juk — a lakosság „fal-
dobódott" kissé, mert azt látta-hailotta-ol-
vasta, amit maga is ki akar fejezni, s ami 
megnyugtatta a jövőt illetően. 

Ügy van bizony, hogy első közös dol-
gunk a béke szüntelen védelme, mert enél-
kül kitennénk magunkat a háborúra spe-
kulálók veszélyeinek. Ezért küzdünk az 
enyhülésért, a nemzetközi biztonságért 
s hittel val l juk: ebben a kérdésben mély-
ségesen egyetértenek a világ összes népei. 
„A békéért s a társadalmi haladásért fo-
lyó küzdelemnek — mondotta fölszólalásá-
ban Kádár János elvtárs — óriási a jelen-
tősége. mert nincs olyan ország, amelynek 
kormánya figyelmen kívül hagyhatná a 
közvélemény szavá t " Nekünk nagyon drá-
ga a szocialista Magyarország, ragaszko-
dunk hozzá az emberi jogok szempontjából 

, is. mert meggyőződésünk, hogy többet tett 
a dolgozó emberek értelmes életéért, bol-
dogulásáért. mint a jogok védelmében ar-
cátlanul hangoskodó kapitalisták. 

Nemcsak a távoli jövőnk biztató, hanem 
holnapi, holnaputáni megélhetésünk is. 
Még nem készült ugyan el egészen a ha-
todik ötéves tervjavaslat, annyit azonban 
máris közölni lehetett a képviselőkkel: 
amennyiben ésszerűen és gazdaságosabban 
használjuk ki erőforrásainkat, akkor meg-
szilárdíthatjuk a már elért életszínvonalat, 
s a fogyasztás évről évre némileg növel-
hető lesz. Ha ehhez hozzávesszük azt is. 
hogy a párt és a kormány politikai rend-
szerünkkel ellentétesnek tar t ja a bírálatot 
elfojtó, parancsolgató vezetési s t í lust te-
hát erőteljesebben kívánja fejleszteni a 
szocialista demokráciát — akkor ki-ki jó 
közérzettel veheti kézbe a munkaszerszá-
m o t 

Munkából élő tisztességes emberek ma-
gától értetődőnek tar t ják, hogy terveinket 
a fegyelmezett munkára, az okos. hozzáér-
tő gazdálkodásra alapozzuk. Nem szorul 
különösebb magyarázatra, hogy célunk az 
anyagiakban és szellemiekben egyaránt 
gazdag életkörülmények elérése. odáig 
azonban csak magas termelékenységű, jól 
szervezett és jövedelmező gazdaság révén 
juthatunk el. És persze az ingyenélő ha-
szonlesők lehetetlenné tételével. Több mint 
valószínű, hogy milliók tapsoltak, helye-
seltek. amikor kormányelnökünk kijelen-
tette: egyértelműbb rendeletet készítenek 
a jogtalan előnyszerzés minden formájá-
nak visszaszorítására. Reméljük, az intéz-
kedés kidolgozói ezúttal lehetetlenné teszik 
az úgynevezett kiskapuk beépítését ame-
Íveken ki-be járhatnak a protekcionizmus 
hívei. Nem szabad azonban illúziókat táp-
lálnunk. A legtökéletesebb központi hatá-
rozat is csak akkor érheti el a cé l iá t ha 
a dolgozó lakosság magáévá teszi és segít 
a végrehajtásban. Erre megvan a lehető-
ség. A párt és a kormány azt kéri a tár-
sadalom jóérzésű tagjaitól, hogy továbbra 
sem maradjanak közömbösek a hibákkal, 
a hanyagságokkal, a szocialista erkölcsöt 
sértő jelenségekkel szemben, hanem nyúj t -
sanak támogatást azok föltárásához és 
megszüntetésehez. Ne essünk pánikba: az 
erősödő szerzési vágy. az egyénieskedés. az 
önzés bosszantó mellékhatásai a társada-
lom felemeléséért, folytatott erőfeszítésnek, 
de biztosak vagyunk abban, hogy leküzd-
jük valamennyit 

Országunk vezetésének már hosszú évek 
óta azért van nagy tekintélye itthon és" 

szerte a világon, mert tartós a bizalom 
iránta, mert nem kendőzi el a bajokat. 
Mert hurráoptimizmus helyett felelősséget 
hirdet, valóságos helyzetet ismertet. Mert 
nem habozik akár népszerűtlen intézkedé-
seket hozni, ha a r ra szükség van a társa-
dalom érdekében. Mert nem fél beismerni 
az esetleges melléfogásokat. Ez a nyíltság 
is fontos összetevője annak, hogy hazánk-
ban kiegyensúlyozott a politikai légkör, s 
együtt törekszünk céljaink elérésére, párt-
állásra. világnézetre, nemzetiségre való te-
kintet nélkül. S ez a gyümölcsöző harmó-
nia nem üres formalitás, nem valamiféle 
oda-vissza bókolgatás külső látványa, ha-
nem a lényeges dolgokban való egyetér-
tés kifejeződése. Amikor a Parlamentben 
kijelentették, hogv a kollektíva vélemé-
nyének meghallgatása, javaslatainak mér-
legelése nem szívesség, hanem a vezetők 
elemi kötelessége, azt is nyomatékosan 
hangsúlyozták: muszáj növelni az egyének 
és a közösségek felelősségét a föladatok 
végrehajtásában, és következetesebben szá-
mon kell kérnünk a kötelességteliesítést is. 

Világos, szimpatikus beszéd. Csak azok 
nem akar ják érteni, csak azok szeretnék 
közhelynek minősíteni, akik a bürokrácia 
útvesztőiben szeretnek bujkálni az értel-
mes munka elől, s mégis könnyebben bol-
dogulni. mint a szorgos polgárok. De úgy 
tűnik. az aktatologató adminisztrációra 
is rossz idők következnek. A tanácsi mun-
ka egészséges elemeire támaszkodva to-
vább kell egyszerűsíteni az ügyintézést a 
jelenleginél kisebb létszámú, de képzettebb 
és jobban megfizetett tisztviselői gárdával, 
célszerűbben szervezett intézményi háló-
zattal. Az a cél, hogy az irányítás és igaz-
gatás föladatait viszonylag olcsóbban old-
juk meg. S hogy mindez ne legyen immár 
isten tudja hányadik elhatározás, a meg-
valósításra középtávú tervet készítenek, 
amihez a tudomány segítségét is igénybe 
veszik. 

Irányadó mindenben pártunk XII. 
kongresszusa. Tovább tökéletesítve a 
tavaly megkezdett gazdaságpolitikát, 

olyan ú j ötéves tervet érdemes kidolgoz-
ni. amely lehetővé teszi a népgazdasági 
egyensúly megteremtését, később pedig a 
mostaninál valamivel gyorsabb ütemű fej-
lődés föltételeinek előkészítését. Mert 
nem mondhatunk le az életkörülmények 
fokozatos javításáról. Azért követelünk 
szervezettebb, hatékonyabb munkát, azért 
nyitunk tág teret a kezdeményezéseknek, 
azért adunk több pénzt a tudományfejlesz-
tésre, hogy — ha lassan is — növelni tud-
juk a fogyasztási a lapokat amiből aztán 
biztosíthatjuk az alacsony nyugdíjak, a 
többgyermekes családoknak járó pótlék 
vásárlóértékének fönntartását, a nehéz kö-
rülmények közt élő idős emberek megse-
gítését. Csodát nem remélhetünk, de erőin-
ket számbavéve annyit adunk, hogy a kö-
vetkező öt esztendőben, ha szerény három-
négy százalékkal is. de tovább növelhet-
jük az ipari, s két-három százalékkal a 
mezőgazdasági termelést, fölépíthetünk kö-
zel 400 ezer ú j lakást, növeljük az iskolai 
tantermek számát, javít juk a kórházi el-
látottságot. törekszünk az otthonosabb, 
kulturáltabb emberi környezet megterem-
tésére. 

Erőnk a szocialista nemzeti egységben, 
a párt és a nép összeforrottságában van 
— húzta alá Kádár János —. amely ke-
mény és tisztességes politikai munkával 
jött létre. Óvnunk, erősítenünk kell tehát. 
Jólesett hallani, hogv továbbra is az ed-
digi kipróbált úton iárunk. s a oárt leg-
főbb módszere a meggyőzés, nem a paran-
csolgatás. Nem az uralkodás, hanem a nép 
ügyének becsületes szolgálata. Szívmelegi-
tő igazságnak érezzük, hogy mi annyian 
vagyunk, ahány embert igazunkról és a 
szükséges tennivalókról képesek vagyunk 
emberi izóval meggyőzni, s ez vezérel ben-
nünket a jövőben is. 

F. N. I. 

Bányászok \ 
szakszervezeti 
kongresszusa 

A szakszervezeti választá-
sok újabb szakasza, a szak-
mai szakszervezetek kong-
resszusainak sorozata kezdő-
dött el szombaton. A Bá-
nyaipari Dolgozók Szakszer-
vezetének XXII. kongresz-
szusa nyitotta ineg a sort a 
SZOT központi iskolájának 
nagytermében. A központi 
vezetőség jelentéséből kitű-
nik, hogy a bányászok nagy 
és sikeres erőfeszítésekkel 

! segítették az ország energia-
•; és nyersanyagellátását. így 
; — miként a szóbeli kiegé-
| szítésben Kovács László, a 

szakszervezet főtitkára el-
mondotta — a szénbányá-
szat az ötéves tervben vár-
hatóan 5,7 millió tonna, elő-
irányzaton felüli szénnel je-
lentős dollárkiadástól, im-
portolaj beszerzésétől men-
tesítik népgazdaságunkat. A 
szénhidrogén-bányászok hoz-
zájárulása mintegy 380 ezer 
tonna kőolaj, és 2,2 milliárd 
köbméter földgáz a hazai 
termelési terven felüL 

A kongresszuson megje-
lent Havasi Ferenc, az 
MSZMP Politikai Bizottsá-
gának tagja, a Központi Bi-
zottság titkára, Marjai Jó-
zsef, a Minisztertanács el-
nökhelyettese. Jakab Sándor, 
a SZOT főtitkárhelyettese 
és Simon Pál nehézipari mi-
niszter is, (MTI) 

Losonczi Pál 
hazaérkezett 
afrikai útjáról 

Az Elnöki Tanács elnökének nyilatkozata 
Szombaton délben landolt 

a Magyar Népköztársaság 
különgépe a Ferihegyi re-
pülőtéren, amellyel Loson-
czi Pál, a Népköztársaság 
Elnöki Tanácsának Elnö-
ke hazaérkezett ' Afrikából, 
ahol négy országban tett hi-
vatalt®, baráti látogatást. 
Útjára elkísérte felesége, és 
kíséretében volt Keserű Já-
nosné könnyűipari minisz-
ter, Soós Gábor mezőgazda-
sági és élelmezésügyi ál lam-
titkár, Gárai Róbert külügy-
miniszter-helyettes és Melega 
Tibor külkereskedelmi mi-
niszterhelyettes. 

Az Etiópiában, Tanzániá-
ban, Mozambikban és Zam-
biában jár t Losonczi Pál és 
kísérete fogadására megje-
lent Trautmann Rezső, az 
Elnöki Tanács helyettes el-
nöke, Púja Frigyes külügy-
miniszter, Bajnok Zsolt ál-
lamtitkár, a Minisztertanács 
Tájékoztatási Hivatalának el-
nöke és az állami élet szá-
mos más vezető személyisé-
ge. 

Budapestre hazaérkezve 
az Elnöki Tanács elnöke nyi-
latkozott a Magyar Távirati 
Iroda külőntudóöítójának. 

— Kérem, mondja el: mi 
adta meg a négy afrikai or-

szágban tett hivatalos, baráti 
látogatásának időszerűségét ?. 

— Évről évre növekszik az 
afrikai földrész súlya, szere-
pe, jelentősége a társadalmi 
haladásért vívott világmére-
tű küzdelemben. Itt húzódik 
a nemzetközi osztályharc 
egyik fő frontvonala is. Az 
etióp, az angolai, a mozamJ 
biki, a zimbabwei nép győ-
zelmével, a namíbiai és a dél-
afrikai nép elszánt harcával 
utolsó szakaszához érkezett a 
térség népeinek nemzeti fe l -
szabadító mozgalma. amely 
oly sok áldozatot követelt a'z 
afrikai nép legjobb fiaitól. 

Ezzel egyidejűleg a függet-
lenné vált országokban elő-
térbe kerültek a békés épí-
tő munka feladatai. Mi mind 
a harc időszakában, mind a 
gyarmati múlt örökségeinek 
felszámolásában elkötelezet-
ten támogattuk és támogat-
juk az önálló nemzeti lét és 
felemelkedés ú t jára lépett 
népeket, 'amelyeknek egy-
szerre kell szembenézniük az 
elmaradottsággal, az újgyar-
matosító törekvésekkel és a 
nemzetközi reakció — nem-
egyszer nyílt fegyveres tá-

(Folytatás a 2. oldalon.) 

Közönségnap a 
Szegediek sikere — Hétfőn díjkiosztás 

Az őszi BNV a fogyasztá-
si cikkek szakvására, ezért 
érthető, hogy a közönség ér-
deklődése már az első kö-
zöns^gnapon, szombaton 
élénk volt a kiállítás i ránt 
Az idei őszi vásár majdnem 
minden tekintetben fölül-
múl ja a korábbiakat, hiszen 
a hazai 850 bemutatkozón 
kívül 35 országból hozta el 
termékeit Budapestre. 

A szegedi és a környékbe-
li vállalatok, ipari szövetke-
zetek rangjukhoz méltóan 
szerepelnek a nemzetközi 
vásáron. A BNV-ről lapunk-
ban is rendszeresen tudósí-
tunk, külön foglalkozunk a 
szegediekkel. Most két ki-
váló szövetkezet standjáról 
hoztunk képet. A Tápéi Há-
ziipari Szövetkezet ez alka-
lommal is sikert arat. A vá-
sár rendezői, a szakmai ber-
kek és természetesen a láto-
gatók dicsérik a tápéiak 
egyik legesztétikusabb bútor-
garnitúráját, a tizenöt da-
rabból álló és a Beáta fan-
tázianévre keresztelt rusz-
tikus ebédlőbútorait, ame-
lyet vásári díjjal tüntettek 
ki. Hasonlóan nagy sikert 
ért el a szegedi Universal 
Ipari Szövetkezet Fesztivál 
kozmetikai desodoraival. A 
pumpás megoldású desodo-
rokat hazánkban a szegedi-
ek gyárt ják első ízben, és 
BNV-díjjal ismerték el 
gyártmányfejlesztésüket. A 
díjat kapott szövetkezet el-
nökét. dr. Laczkó Istvánt a 
nehézipari miniszter. Simon 
Pál is dicséretben részesítet-
te, hiszen ezekkel az ú j fa j -
ta termékekkel nem csupán 
követik a fogyasztók igénye-
it. hanem jelentős import-
kiadásoktól is mentesítik a 

magyar népgazdaságot. A 
BNV-dijat holnap. hétfőn 
délelőtt ad ják á t a kiállítók 
képviselőinek. 

Az Universal Ipari Szövetkezet a C pavilonban mutat ja 
be termékeit. Sikert aratnak a legújabb — pumpás kivi-

telű — '.lesodorok 

Somogy i K á r o l y n é fe lvéte le i 
A Tápéi Háziipari Szövetkezet termékei a háziipar és 

népművészeti kiállítás legsikeresebb darabjai 


